
Universidad Michoacana de San Nicolás de Hidalgo

Facultad de Psicología
Calendario de exámenes, ciclo escolar 2025-2025

2° SEMESTRE 4° SEMESTRE 6° SEMESTRE 8° SEMESTRE

09/jun PERMANENCIA Y DESARROLLO DEL TALENTO HUMANO

10/jun HABILIDADES LECTORAS EN INGLÉS PSICOLOGÍA DE LA EDUCACIÓN DIDÁCTICA Y ORG. DE AMBIENTES DE APRENDIZAJE PSICOLOGÍA DE LA SALUD

11/jun PSICOBIOLOGÍA PSICODIAGNÓSTICO EN NIÑOS CLÍNICA DE LAS PERVERSIONES Y LAS PSICOSIS INTERVENCIÓN EN PSICOTERAPIA HUMANISTA

12/jun EST. EXP. DE PROC. COND. Y DE ORDEN SUP PSICOPATOLOGÍA DE LA INFANCIA Y LA ADOLESCENCIA ANÁLISIS DE INFORMACIÓN Y DATOS CUALITATIVOS INTERVENCIÓN EN PSICOLOGÍA SOCIAL

13/jun PROCESOS DE DESARROLLO DEL LENG. HUM. PSICOLOGÍA SOCIAL GESTIÓN DE TALENTO HUMANO OPTATIVAS BLOQUE 1

16/jun PSICOLOGÍA DE LA ADOLESCENCIA PSICOMETRÍA ASESORÍA Y TRABAJO CON GRUPOS OPTATIVAS BLOQUE 2

17/jun ESTADÍSTICA DESCRIPTIVA ESTUDIO DE LA FAMILIA DESDE LA PERSPECTIVA SISTÉMICA PSICOLOGÍA DE LA VEJEZ OPTATIVAS BLOQUE 3

18/jun EPISTEMOLOGÍA DE LA PSICOLOGÍA METODOLOGÍA CUANTITATIVA OPTATIVAS BLOQUE 1 OPTATIVAS BLOQUE 4

19/jun LABORATORIO DE PSICOBIOLOGÍA ÉTICA Y PSICOLOGÍA OPTATIVAS BLOQUE 2 OPTATIVAS BLOQUE 5

23/jun PERMANENCIA Y DESARROLLO DEL TALENTO HUMANO

24/jun HABILIDADES LECTORAS EN INGLÉS PSICOLOGÍA DE LA EDUCACIÓN DIDÁCTICA Y ORG. DE AMBIENTES DE APRENDIZAJE PSICOLOGÍA DE LA SALUD

25/jun PSICOBIOLOGÍA PSICODIAGNÓSTICO EN NIÑOS CLÍNICA DE LAS PERVERSIONES Y LAS PSICOSIS INTERVENCIÓN EN PSICOTERAPIA HUMANISTA

26/jun EST. EXP. DE PROC. COND. Y DE ORDEN SUP PSICOPATOLOGÍA DE LA INFANCIA Y LA ADOLESCENCIA ANÁLISIS DE INFORMACIÓN Y DATOS CUALITATIVOS INTERVENCIÓN EN PSICOLOGÍA SOCIAL

27/jun PROCESOS DE DESARROLLO DEL LENG. HUM. PSICOLOGÍA SOCIAL GESTIÓN DE TALENTO HUMANO OPTATIVAS BLOQUE 1

30/jun PSICOLOGÍA DE LA ADOLESCENCIA PSICOMETRÍA ASESORÍA Y TRABAJO CON GRUPOS OPTATIVAS BLOQUE 2

01/jul ESTADÍSTICA DESCRIPTIVA ESTUDIO DE LA FAMILIA DESDE LA PERSPECTIVA SISTÉMICA PSICOLOGÍA DE LA VEJEZ OPTATIVAS BLOQUE 3

02/jul EPISTEMOLOGÍA DE LA PSICOLOGÍA METODOLOGÍA CUANTITATIVA OPTATIVAS BLOQUE 1 OPTATIVAS BLOQUE 4

03/jul LABORATORIO DE PSICOBIOLOGÍA ÉTICA Y PSICOLOGÍA OPTATIVAS BLOQUE 2 OPTATIVAS BLOQUE 5

07/jul PERMANENCIA Y DESARROLLO DEL TALENTO HUMANO

08/jul HABILIDADES LECTORAS EN INGLÉS PSICOLOGÍA DE LA EDUCACIÓN DIDÁCTICA Y ORG. DE AMBIENTES DE APRENDIZAJE PSICOLOGÍA DE LA SALUD

09/jul PSICOBIOLOGÍA PSICODIAGNÓSTICO EN NIÑOS CLÍNICA DE LAS PERVERSIONES Y LAS PSICOSIS INTERVENCIÓN EN PSICOTERAPIA HUMANISTA

10/jul EST. EXP. DE PROC. COND. Y DE ORDEN SUP PSICOPATOLOGÍA DE LA INFANCIA Y LA ADOLESCENCIA ANÁLISIS DE INFORMACIÓN Y DATOS CUALITATIVOS INTERVENCIÓN EN PSICOLOGÍA SOCIAL

11/jul PROCESOS DE DESARROLLO DEL LENG. HUM. PSICOLOGÍA SOCIAL GESTIÓN DE TALENTO HUMANO OPTATIVAS BLOQUE 1

14/jul PSICOLOGÍA DE LA ADOLESCENCIA PSICOMETRÍA ASESORÍA Y TRABAJO CON GRUPOS OPTATIVAS BLOQUE 2

15/jul ESTADÍSTICA DESCRIPTIVA ESTUDIO DE LA FAMILIA DESDE LA PERSPECTIVA SISTÉMICA PSICOLOGÍA DE LA VEJEZ OPTATIVAS BLOQUE 3

16/jul EPISTEMOLOGÍA DE LA PSICOLOGÍA METODOLOGÍA CUANTITATIVA OPTATIVAS BLOQUE 1 OPTATIVAS BLOQUE 4

17/jul LABORATORIO DE PSICOBIOLOGÍA ÉTICA Y PSICOLOGÍA OPTATIVAS BLOQUE 2 OPTATIVAS BLOQUE 5

 

2. LOS EXÁMENES DEBEN SER APLICADOS EN EL MISMO HORARIO DE LAS CLASES REGULARES. 

OPTATIVAS BLOQUE 1 OPTATIVAS BLOQUE 4
DISEÑOS MIXTOS DE INVESTIGACIÓN

ESTRATEGIAS BÁSICAS PARA EL TRABAJO EN EDUCACIÓN 

ESTUDIO SISTÉMICO DE LA FAMILIA MULTIPROBLEMÁTICA

INTERVENCIÓN EN SITUACIONES SOCIALES EMERGENTES

EVALUACIÓN Y DISEÑO DE INTERVENCIONES EDUCATIVAS EN LA PRIMERA INFANCIA

MEDICINA CONDUCTUAL TEMAS SELECTOS DE PSICOLOGÍA COGNITIVO CONDUCTUAL

OPTATIVAS BLOQUE 5
EPISTEMOLOGÍAS DECOLONIALES Y FEMINISTAS

INTERVENCIÓN GRUPAL EN PSICOANÁLISIS TEMAS SELECTOS DE PSICOLOGÍA SOCIAL

PSICOLOGIA DE LAS ADICCIONES

OPTATIVAS BLOQUE 1
ESTRATEGIAS DE ORIENTACIÓN FAMILIAR

INTERVENCIÓN EN ANÁLISIS DE LA CONDUCTA

TEORÍA DEL SUJETO EN JACQUES LACAN

NOTAS IMPORTANTES:

FECHA LÍMITE PARA ENTREGAR CALIFICACIONES DEL SEMESTRE A ESTUDIANTES: VIERNES 06 DE JUNIO

3. SI POR CAUSAS DE FUERZA MAYOR ES NECESARIO MODIFICAR FECHA U HORARIO, ES NECESARIO ACORDARLO CON LA SECRETARÍA ACADÉMICA.
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1. LOS EXÁMENES DEBEN SER APLICADOS DENTRO DEL RECINTO ESCOLAR, SIN EXCEPCIÓN ALGUNA, APEGÁNDOSE A LO QUE SEÑALA EL REGLAMENTO GENERAL DE  

EXÁMENES DE LA UMSNH.

FECHAS PARA PUBLICAR CALIFICACIONES DE EXÁMENES ORDINARIOS AL SIIA: DEL 10 AL 27 DE JUNIO

FECHAS PARA PUBLICAR CALIFICACIONES DE EXÁMENES EXTRAORDINARIOS AL SIIA: DEL 23 DE JUNIO AL 12 DE JULIO

FECHAS PARA PUBLICAR CALIFICACIONES DE EXÁMENES DE REGULARIZACIÓN AL SIIA: DEL 7 DE JULIO AL 4 DE AGOSTO

CIERRE DE ACTAS DE EXÁMENES: 4 DE AGOSTO

4. LAS CALIFICACIONES DE LOS EXÁMENES DEBERÁN SER CONOCIDAS POR LOS ESTUDIANTES A MÁS TARDAR CINCO DÍAS HÁBILES DESPUÉS DE SER APLICADOS. 
5. SI POR ALGUNA RAZÓN SE COMETE UN ERROR EN LA CAPTURA DE LAS CALIFICACIONES, LA CORRECCIÓN SE DEBERÁ REALIZAR EN LA CUENTA DEL SIIA DEL DOCENTE 

(ARTÍCULO 10), DURANTE LOS PRIMEROS 10 DÍAS NATURALES DESPUÉS DE LA PUBLICACIÓN DE LAS CALIFICACIONES.

OPTATIVAS BLOQUE 3
SALUD Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO

EVALUACIÓN NEUROPSICOLÓGICA

6. ES RESPONSABILIDAD DEL ESTUDIANTE SABER EN QUÉ SECCIÓN ESTÁ INSCRITO. SI CURSA EN UNA DIFERENTE, SE LE ASIGNARÁ NP EN LAS ACTAS DE EXAMEN.

ADMINISTRACIÓN DE SUELDOS Y SALARIOS

CLÍNICA DE LA INFANCIA Y LA ADOLESCENCIA

DIAGNÓSTICO FAMILIAR: ESTUDIO DE CASOS

OPTATIVAS 8VO

OPTATIVAS 6TO

EVALUACIÓN PSICOGERONTOLÓGIA Y MODELOS DE INTERVENCIÓN EN LA VEJEZ

PSICOLOGÍA FORENSE

INTERVENCIONES COGNITIVAS Y CONDUCTUALES EN CONTEXTOS INSTITUCIONALES

PSICOLOGÍA SOCIAL DE LA VEJEZ

PSICOTERAPIA GESTALT

TÉCNICAS PSICOTERAPÉUTICAS HUMANISTAS

SEXOLOGÍA

TEMAS SELECTOS DE NEUROPSICOLOGÍA

TEMAS SELECTOS DE PSICOLOGÍA HUMANISTA

TEMAS SELECTOS DE PSICOANÁLISIS

TEMAS SELECTOS DE PSICOLOGÍA DE LA EDUCACIÓN

TEMAS SELECTOS DE PSICOLOGÍA LABORAL

TEMAS SELECTOS DE PSICOLOGÍA SISTÉMICO-FAMILIARELABORACIÓN DE ARTÍCULOS CIENTÍFICOS Y DE DIVULGACIÓN

OPTATIVAS BLOQUE 2


